
P00127.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Seduta del 18/05/2007        N.     127 
 

OGGETTO: INDIZIONE GIORNATA ECOLOGICA GIORNO 03 GIUGNO 2007. 
  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasette   , addì diciotto, del  mese di maggio,  nella Casa Comunale di Ischia, 
assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
            PREMESSO 
- che il Presidente del Consiglio dei Ministri, in data 27 novembre 2003, ha emanato la 
seguente direttiva: “E’ istituita la giornata nazionale dello sport che si terrà la prima 
Domenica di giugno di ogni anno. In tale giornata il CONI e le atre Amministrazioni 
pubbliche, anche in coordinamento con le associazioni e gli organismi operanti nel settore, 
assumono, nell’ambito delle rispettive competenze, iniziative volte a promuovere e a 
valorizzare la funzione educativa e sociale dello sport quale fondamentale fattore di 
crescita e di arricchimento della personalità dell’individuo, di preservazione della salute, di 
miglioramento della qualità della vita e di responsabilizzazione e rafforzamento della 
società civile.”; 
- che  la prima Domenica di giugno 2007 cade il giorno 03, data in cui, nell’ambito della 
manifestazione sportiva “Arcipelago Campano in Maratona” patrocinata da questa 
Amministrazione con Delibera Commissariale n° 57 de l 19/03/2007, si effettuerà una gara 
podistica da Serrara Fontana al Piazzale Aragonese di Ischia Ponte; 
- che tale l’iniziativa, oltre a rivestire importanza sportiva, culturale e sociale, si traduce 
in veicolo pubblicitario per la nostra isola in quanto ripresa e trasmessa dai Net-Work 
televisivi regionali e commentata dalla stampa; 
- che per la migliore riuscita della manifestazione, riprendendo anche quanto riportato 
nella direttiva del Consiglio dei Ministri “preservazione della salute e miglioramento della 
qualità della vita” ,  si propone  di indire per il giorno 03 giugno 2007 una giornata 
ecologica, con fermo totale della circolazione veicolare su tutto il territorio comunale dalle 
ore 10.00 alle ore 12.00, con esclusione delle strade Via B. Cossa, Via Sopraelevata 
Isolino, Via Isolino dalla banchina A. Lauro al platano, S.S. 270 tratto dal semaforo a Via 
B. Cossa, Via Nuova dei Conti, Via Quercia;  

    SENTITO il parere del Comandante della Polizia Municipale; 
ACCERTATO che il presente deliberato non comporta impegno di spesa; 

    ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità 
contabile e finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 151 del D.L.gs. n° 267/2000; 



P00127.DLB 

Ciò premesso si propone di  
 

deliberare  
Per quanto citato in premessa: 
- E’ indetta per il giorno 03 giugno 2007 una giornata ecologica, con fermo totale della 
circolazione veicolare su tutto il territorio comunale dalle ore 10.00 alle ore 12.00, con 
esclusione delle strade Via B. Cossa, Via Sopraelevata Isolino, Via Isolino dalla banchina 
A. Lauro al platano, S.S. 270 tratto dal semaforo a Via B. Cossa, Via Nuova dei Conti, Via 
Quercia; 
- Demandare agli uffici competenti l’adozione di tutti gli atti ed interventi necessari a dare 
esecuzione al presente deliberato, ivi compreso le eventuali disposizioni di carattere 
organizzativo ed autorizzazioni di competenza comunale, il tutto nel rispetto della 
normativa vigente anche regolamentare; 
- Il Comandante dei Vigili Urbani disporrà attraverso l’Ufficio Tecnico Comunale 
l’installazione dell’eventuale segnaletica stradale che riterrà opportuna;  
- L’ufficio Segreteria invierà copia del presente deliberato a tutti gli Organi di Polizia 
operanti sul territorio comunale; 
- Dare atto che il presente deliberato non comporta impegno di spesa; 
- Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del d. lgs. n. 267/2000; 
- Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 
134, del  D. L. vo 18.08.2000, n. 267. 

      
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 
Arch. Francescangelo Possemato 

 
 
 
 
 
 
 
 



P00127.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

                   IL DIRIGENTE 
 
                Arch. Francescangelo Possemato 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                              IL DIRIGENTE 
 
                          Dott. Eugenio Piscino 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
DirIgente del Settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta, dando atto che la stessa non 
comporta impegno di spesa; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Indizione Giornata 
Ecologica giorno 3 giugno 2007”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 



P00127.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00127.DLB 

 
 


